
 

 UCHWAŁA NR XLIV.338.2024 

 RADY GMINY W WILKOWIE 

z dnia 28 marca 2024 r. 

 w sprawie ustalenia Regulaminu przyznawania stypendiów sportowych i nagród Wójta Gminy Wilków 

za osiągnięte wyniki sportowe 

Na podstawie art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2023 r. poz. 2048) Rada 

Gminy w Wilkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin przyznawania stypendiów sportowych i nagród Wójta Gminy Wilków za 

osiągnięte wyniki sportowe, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilków. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 

po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący 

 Rady Gminy 

 

Grzegorz Hubicki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 03 kwietnia 2024 r.

Poz. 1037



Załącznik  

do uchwały Nr XLIV.338.2024 

Rady Gminy  w Wilkowie  

z dnia 28 marca 2024 r. 

 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA STYPENDIÓW SPORTOWYCH I NAGRÓD WÓJTA GMINY 

WILKÓW ZA OSIĄGNIĘTE WYNIKI SPORTOWE 

§ 1.  Określa się szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów 

sportowych (świadczeń okresowych) oraz nagród jednorazowych dla osób fizycznych za osiągnięte wysokie 

wyniki sportowe. 

§ 2. Stypendium sportowe (świadczenie okresowe) oraz nagrodę jednorazową przyznaje się osobie fizycznej, 

która uprawia  dyscyplinę sportu uznaną za znaczącą dla gminy Wilków, jest mieszkańcem gminy Wilków oraz 

uzyskała wysokie wyniki sportowe jako zawodnik. 

§ 3. Wszelkie dyscypliny sportowe są znaczące dla gminy Wilków. 

§ 4. Zawodnikowi przysługuje stypendium sportowe (świadczenie okresowe) za następujące osiągnięcia: 

1)  I - X miejsce w Igrzyskach Olimpijskich lub Paraolimpijskich, Igrzyskach Olimpiad Specjalnych, 

mistrzostwach świata, mistrzostwach Europy, igrzyskach Europejskich, Uniwersjadach, Akademickich 

Mistrzostwach Świata, klasyfikacji generalnej w zawodach cyklu Pucharu Świata lub Pucharu Europy; 

2)  powołanie do kadry narodowej; 

3) I - III miejsce w Mistrzostwach Polski organizowanych przez polskie związki sportowe znajdujące się w 

wykazie prowadzonym przez ministra właściwego do spraw kultury fizycznej. 

§ 5. 1. Prawo do stypendium sportowego (świadczenia okresowego) ustala się na czas określony, nie dłuższy 

niż 6 miesięcy, obejmujący rok budżetowy, na podstawie wyników sportowych osiągniętych w roku poprzednim. 

2. Miesięczna wysokość stypendium sportowego wynosi odpowiednio: 

1) za osiągnięcia, o których mowa w § 4 pkt 1 uchwały  - 300,00 zł brutto miesięcznie; 

2) za osiągnięcia, o których mowa w § 4 pkt 2 uchwały  - 250,00 zł brutto miesięcznie; 

3) za osiągnięcia, o których mowa w § 4 pkt 3 uchwały  - 200,00 zł brutto miesięcznie. 

3. W przypadku osiągnięcia przez zawodnika w ciągu roku, dwóch lub więcej wysokich wyników 

sportowych, stypendia nie podlegają sumowaniu, a zawodnikowi przyznaje się jedno stypendium w wyższej 

wysokości. 

§ 6. Nagroda jednorazowa może być przyznana za szczególne osiągnięcia sportowe: 

1) uczestnikowi finału międzynarodowych lub ogólnopolskich zawodów w sportach indywidualnych i 

drużynowych; 

2) laureatowi lub zdobywcy jednego z 3 pierwszych miejsc w wojewódzkich zawodach w sportach 

indywidualnych i drużynowych. 

§ 7. Wysokość nagrody jednorazowej wynosi: 

1) za osiągnięcia na szczeblu międzynarodowym - 2.000,00 zł brutto; 

2) za osiągnięcia na szczeblu krajowym - 1.000,00 zł brutto; 

3) za osiągnięcia na szczeblu wojewódzkim - 800,00 zł brutto. 

§ 8. Kandydatów do stypendiów sportowych (świadczeń okresowych) oraz nagród jednorazowych mogą 

zgłaszać sami kandydaci, dyrektorzy szkół, sołtysi, radni gminy, prezesi organizacji i stowarzyszeń - składając 

odpowiednie wnioski. 

§ 9. 1. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego (świadczenia okresowego) sporządza się na formularzu 

stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego (świadczenia okresowego) dla zawodnika za wyniki 

osiągnięte w roku poprzedzającym złożenie wniosku, składa się w okresie od 1 stycznia do 15 marca każdego 

roku. 

3. Wnioski o przyznanie stypendium sportowego (świadczenia okresowego) zostaną rozpatrzone w terminie 

30 dni od dnia ich złożenia. 

4. Stypendium sportowe (świadczenie okresowe) wypłacane jest za pełny miesiąc kalendarzowy, w terminie 

do ostatniego dnia danego miesiąca, począwszy od miesiąca złożenia wniosku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1037



5. Wniosek o przyznanie nagrody jednorazowej sporządza się na formularzu stanowiącym załącznik nr 2 do 

niniejszego regulaminu. 

6. Wnioski o przyznanie nagrody jednorazowej złożone w dniach 1 stycznia - 30 listopada zostaną 

rozpatrzone w terminie 30 dni od dnia złożenia wniosku. 

7. Wnioski o przyznanie nagrody jednorazowej złożone w dniach 1 grudnia - 31 grudnia zostaną rozpatrzone 

w terminie 60 dni od dnia złożenia wniosku.  

8. Do wniosku o stypendium sportowe  (świadczenie okresowe) oraz o nagrodę jednorazową należy dołączyć 

kserokopie dyplomów, wydruki komputerowe i inne dokumenty potwierdzające konkretne osiągnięcia w danym 

roku kalendarzowym. 

9. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego (świadczenia okresowego) może obejmować wyłącznie 

osiągnięcia z poprzedniego roku kalendarzowego. 

10. Wniosek o przyznanie nagrody jednorazowej może obejmować wyłącznie osiągnięcia z bieżącego roku 

kalendarzowego. 

§ 10. 1. Weryfikację formalną i opiniowanie wniosków o przyznanie stypendium sportowego lub nagrody 

jednorazowej przeprowadzać będzie komisja złożona z pracowników Urzędu Gminy  w Wilkowie, powołana 

zarządzeniem Wójta Gminy Wilków. Z dokonanej  weryfikacji komisja sporządza protokół, który przedkłada do 

akceptacji Wójtowi Gminy Wilków. 

2. W przypadku stwierdzenia braków formalnych w złożonym wniosku o stypendium sportowe (świadczenia 

okresowe) oraz o nagrodę jednorazową lub złożenia wniosku bez wymaganych dokumentów potwierdzających 

uprawnienia do stypendium sportowego (świadczenia okresowego) lub nagrody jednorazowej, Wójt Gminy 

Wilków wzywa wnioskodawcę do uzupełnienia wniosku w terminie nie krótszym niż 7 dni od daty doręczenia 

wezwania. 

3. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia wniosku po terminie; 

2) nie ustosunkowania się w wyznaczonym terminie do wezwania, o którym mowa w ust. 2; 

3) cofnięcia wniosku przez wnioskodawcę. 

§ 11. 1. Decyzję o przyznaniu lub odmowie przyznania stypendium sportowego lub nagrody jednorazowej 

podejmuje Wójt Gminy Wilków w oparciu o postanowienia niniejszej uchwały, z uwzględnieniem opinii komisji, 

o której mowa w § 10 ust. 1 niniejszej uchwały. 

2. Wójt Gminy Wilków przyznaje stypendia sportowe (świadczenia okresowe) oraz nagrody jednorazowe w 

ramach środków przewidzianych na ten cel w budżecie gminy Wilków na dany rok. 

3. Osoby, którym zostanie przyznane stypendium sportowe (świadczenie okresowe) lub nagroda 

jednorazowa otrzymują okolicznościowe dyplomy. 

4. Dane osób, które otrzymały stypendium sportowe (świadczenie okresowe) lub nagrodę jednorazową oraz 

ich osiągnięcia mogą być wykorzystywane jako element promocji działań gminy Wilków i przekazywane do 

publicznej wiadomości w środkach masowego przekazu. 

§ 12. 1. Wójt Gminy Wilków może pozbawić zawodnika stypendium sportowego (świadczenia okresowego) 

na wniosek lub z urzędu, po stwierdzeniu, że: 

1) anulowano wynik sportowy, w oparciu o który złożono wniosek o przyznanie stypendium sportowego; 

2) podano nieprawdziwe dane dotyczące wyniku sportowego, w oparciu o który złożono wniosek o przyznanie 

stypendium; 

3) zawodnik przestał być mieszkańcem gminy Wilków. 

2. Przed podjęciem decyzji, o której mowa w ust. 1, Wójt Gminy Wilków może wysłuchać zawodnika i 

umożliwić mu złożenie wyjaśnień. Dopuszcza się złożenie wyjaśnień w formie pisemnej i ustnej. 

3. Pozbawienia prawa do stypendium sportowego (świadczenia okresowego) następuje od pierwszego dnia 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym wystąpiły okoliczności, o których mowa w ust. 1. 

6. O pozbawieniu stypendium sportowego, Wójt Gminy Wilków zawiadamia pisemnie zawodnika oraz 

podmiot, który złożył wniosek. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1037



                                                                                                         Załącznik Nr 1 do Regulaminu przyznawania  

                                                                                     stypendiów sportowych i nagród  

                                                                                          Wójta Gminy Wilków za osiągnięte  

                                                            wyniki sportowe 

 

 

WNIOSEK 

O PRZYZNANIE STYPENDIUM SPORTOWEGO (ŚWIADCZENIA OKRESOWEGO) 

WÓJTA GMINY WILKÓW 

 

 

Zgłaszam wniosek o przyznanie stypendium sportowego Wójta Gminy Wilków dla: 

 

1. 

 

Dane osobowe kandydata do 

stypendium 

 

 

 

2. 

 

 

Adres zamieszkania 

 

 

3. 

 

 

Uzasadnienie złożenia wniosku (opis osiągnięć) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Wykaz załączników (dokumenty potwierdzające spełnienie wymogów ubiegania się o stypendium):  

1) .............................................................................................................................................................. 

2) .............................................................................................................................................................. 

3) .............................................................................................................................................................. 

4) .............................................................................................................................................................. 

5) .............................................................................................................................................................. 

 

 

 

 

 

                                                                                         ......................................................................... 

                                                                                         Pieczęć i podpis osoby dokonującej zgłoszenia 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1037



- Oświadczam, że wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 

r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1781) 

- Oświadczam, że zostałem/am poinformowany/a o celu gromadzenia danych osobowych oraz o prawie dostępu 

do treści swoich danych oraz ich poprawiania. 

- Podane wyżej informacje są kompletne i zgodne ze stanem faktycznym. Prawdziwość powyższych danych 

potwierdzam własnoręcznym podpisem. 

 

 

 

 

 

 

 

..................................................                                             ................................................................... 

miejscowość, data                                                     czytelny podpis kandydata na stypendystę  

                                                                                    lub w przypadku osób niepełnoletnich  

                                                                                       - rodzica/opiekuna prawnego 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1037



Załącznik Nr 2 do Regulaminu przyznawania  

                                                                                     stypendiów sportowych i nagród  

                                                                                          Wójta Gminy Wilków za osiągnięte  

                                                            wyniki sportowe 

 

WNIOSEK 

O PRZYZNANIE NAGRODY JEDNORAZOWEJ 

WÓJTA GMINY WILKÓW ZA OSIĄGNIĘTE WYNIKI SPORTOWE 

Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody jednorazowej Wójta Gminy Wilków dla: 

 

1. 

 

Dane osobowe kandydata do 

nagrody jednorazowej 

 

 

 

2. 

 

 

Adres zamieszkania 

 

 

3. 

 

 

Uzasadnienie złożenia wniosku (opis osiągnięć) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Wykaz załączników (dokumenty potwierdzające spełnienie wymogów ubiegania się o nagrodę):  

1) .............................................................................................................................................................. 

2) .............................................................................................................................................................. 

3) .............................................................................................................................................................. 

4) .............................................................................................................................................................. 

5) .............................................................................................................................................................. 

 

  

 

 

 

 

 

                                                                                         ......................................................................... 

                                                                                         Pieczęć i podpis osoby dokonującej zgłoszenia 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1037



 

- Oświadczam, że wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 

r.  o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1781). 

- Oświadczam, że zostałem/am poinformowany/a o celu gromadzenia danych osobowych oraz o prawie dostępu 

do treści swoich danych oraz ich poprawiania. 

- Podane wyżej informacje są kompletne i zgodne ze stanem faktycznym. Prawdziwość powyższych danych 

potwierdzam własnoręcznym podpisem. 

 

 

 

 

 

 

 

..................................................                                             ................................................................... 

         miejscowość, data                                                     czytelny podpis kandydata do nagrody  

                                                                                         lub w przypadku osób niepełnoletnich  

                                                                                              - rodzica/opiekuna prawnego 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1037


		2024-04-03T11:52:04+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




